

# Prof. nadzw. dr inż. Janusz B. Berdowski

## – 60 lat działalności

**P**rof. nadzw. dr inż. Janusz B. Berdowski ukończył studia wyższe w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (SGGW), specjalizując się w technologii przemysłu spożywczego. Na Wydziale Technologii Żywności tej uczelni w 1986 r. uzyskał stopień doktora nauk technicznych. Na Uniwersytecie Warszawskim ukończył studium z organizacji i zarządzania. Pracę zawodową podjął w 1959 r. w Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego we Włocławku. Z branżą spożywczą był związany przez wiele lat, pracując m.in. w ZPOW w Milejowie, Radomiu i Łowiczu na stanowiskach kierownika wydziału produkcji, szefa produkcji, głównego technologa, a w ZPOW w Łowiczu – zastępcy dyrektora ds. technicznych i dyrektora naczelnego. W 1972 r. jako stypendysta FAO odbył półroczne studia na uniwersytetach w Berlinie Zachodnim i Monachium. Następnie w Instytucie Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego przez siedem lat był zastępcą dyrektora ds. techniczno-wdrożeniowych (1982-1989). W 1989 r. został powołany na stanowisko dyrektora Departamentu Przetwórstwa Rolno-Spożywczego w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, gdzie nadzorował branżę przemysłu spożywczego, w której z jego inicjatywy w rozpoczęto wdrażanie systemu HACCP. Od 1994 do 1998 roku był – w randze podsekretarza stanu – dyrektorem Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji przy Prezisie Rady Ministrów. W latach 1993-1997 piastował stanowisko doradcy Prezesa Rady Ministrów do spraw przemysłu spożywczego oraz akredytacji i certyfikacji.

Prof. Janusz B. Berdowski to także członek Komisji Konkursowej Międzynarodowych Targów Poznańskich „Polagra”, wieloletni członek rad naukowych instytutów branżowych i Centralnej Biblioteki Rolniczej, członek Komitetu Wykonawczego Międzynarodowej Federacji Producentów Win w Paryżu, Europejskiej Organizacji Jakości (EOQ) i Międzynarodowej Sieci Jednostek Certyfikujących (IQNet). Był wykładowcą z zakresu technologii owoców i warzyw na Wydziale Chemii Spożywczej Politechniki Łódzkiej oraz z zakresu organizacji produkcji przedsiębiorstw na Wydziale Technologii Żywności SGGW w Warszawie, a także przedmiotu zarządzanie jakością i zarządzanie ekorozwojem w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości im. B. Jańskiego w Warszawie. Prowadził wykłady z zakresu zarządzania jakością w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie oraz jako prof. nadzw. Europejskiej Uczelni Informatyczno-Ekonomicznej wykladał TQM (Total Quality Management), czyli zarządzanie przez jakość, zintegrowane standardy zarządzania jakością i audyt jakości, jak również jest promotorem prac inżynierskich i magisterskich z zakresu zintegrowanych systemów zarządzania jakością.

Od 1998 roku był ekspertem ONZ-UNIDO ds. certyfikacji zintegrowanego systemu zarządzania jakością. Na podstawie ukończonych kursów i szkoleń otrzymał 16 certyfikatów



i zaświadczeń z zakresu systemów zarządzania jakością, w tym certyfikaty Europejskiej Organizacji Jakości (EOQ) oraz instytucji wiodących w zakresie systemów jakości z Francji, Niemiec, Wielkiej Brytanii i Polski (BRC, IFS, ISO 9001, FSSC). Członek I kadencji Polskiego Komitetu Normalizacji i Kapituły „Teraz Polska” oraz współtwórca, ekspert i sędzia Polskiej Nagrody Jakości. Od 2005 roku członek Kapituły „Polski Produkt Przyszłości” (przy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości) oraz członek Europejskiego Rycerstwa Wina, członek rady ds. akredytacji działającej przy Polskim Centrum Akredytacji. W 2004 roku został laureatem X Edycji Polskiej Honorowej Nagrody Jakości.

Autor 12 książek i ponad 300 publikacji w czasopismach technicznych krajowych i zagranicznych, współtwórca czterech patentów oraz 29 wniosków racjonalizatorskich wdrożonych do produkcji.

Przebieg pracy społecznej w Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego: Członek Zarządu Koła Zakładowego NOT i Klubu Techniki i Racjonalizacji przy Zakładach POW w Milejowie, Przewodniczący Koła Zakładowego NOT w Radomskich Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Radomiu, Przewodniczący Komisji Postępu Technicznego przy Oddziale Wojewódzkim NOT w Kielcach, Członek Komisji Ekonomicznej przy Oddziale Wojewódzkim w Kielcach, Członek Zarządu Sekcji Przemysłu Owocowo-Warzywnego przy oddziale warszawskim SITSPOŻ oraz przy Zarządzie Głównym SITSPOŻ, Członek Główniej Komisji Rewizyjnej przy Zarządzie Głównym SITSPOŻ, Członek Komisji Postępu Technicznego i Wynalazczości przy Zarządzie Głównym SITSPOŻ, Delegat ZG SITSPOŻ do Rady Główniej NOT, Delegat ZG SITSPOŻ do Rady Gospodarki Żywnościowej przy Urzędzie Rady Ministrów, Delegat ZG SITSPOŻ do Rady Gospodarki Żywnościowej działającej przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej, Przewodniczący Sekcji Przemysłu Owocowo-Warzywnego przy Zarządzie Głównym SITSPOŻ, Członek Zarządu Głównego SITSPOŻ, Członek Komisji Rzeczników przy Zarządzie Głównym SITSPOŻ, Wiceprzewodniczący Rady Programowej Czasopisma „Przemysł Fermentacyjny i Owocowo-Warzywny”, Członek Rady Programowej Czasopisma „Przemysł Spożywczy”, Rzecznik PP POLCARGO ds. oceny produktów owocowo-warzywnych w obrocie międzynarodowym, Przewodniczący Rady Programowej Czasopisma – Miesięcznika „Przemysł Spożywczy”, Redaktor Działowy Czasopisma „Przemysł Spożywczy”, Przewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego, Honorowy Przewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego.